



Kære forældre

☀ forår 2024

Ny legeplads, nyt faglokale, kunst og en elevator på vej. Hermed et forårsbrev med nyt om vores fælles skole, der er blevet en dejlig Forårs SFO-gruppe og legeplads rigere i den seneste tid. Det er skønt at se, hvordan alle skolens børn og unge har kastet sig over de nye basketkurve, trampoliner, gynger, tarzanbane, siddepladser, pannabane (den lille fodboldbane) og ikke mindst legetårnet med rutsjebane. Vi glæder os til, at også Volleybanen og vandlegestativet bliver helt klar.

Onsdag d. 8. maj kl. 12.15 indvies det nye område, der i Velfærdens Fundament kaldes for Dyrup Parken. Her vil der være taler fra Borgmesteren, Børn- og Ungerådkvinden samt By- og Kulturrådmanden og Cecilie, og så vil der være lidt sødt og kaffe. Alle er velkomne til festligheden.

Vi har også fået et helt nyt faglokale, et Maker Space. Det huser vores teknologier og skal danne ramme for en masse entreprenant og kreativ undervisning, hvor hænder og hjerner skal spille sammen på bedste vis. Elevatorbyggeriet er kommet godt i gang, og det følges tæt af os alle gennem de store vinduer ved biblioteket. En spændende proces der langt om længe resulterer i en elevator på skolen.

I den ene opgang fra kælder til ungemiljø vil kunstneren Pelle Brage den næste tid udtrykke sig kreativt med sine illustrationer. Dette udgør kunstdelen i Velfærdens Fundament.

1000 TAK for jeres bidrag til sponsorløbet. Vi endte med at have skrabet hele 57812 kr. ind til Børns vilkårs Børnetelefon og Hørt. De har sendt os denne video som tak:
<https://www.youtube.com/watch?v=jrKEvr5oNwE&feature=youtu.be>

Vores skole skal vi passe på og udvikle sammen. På rigtig mange parametre klarer Højmeskolen sig godt. Det ses, når man trækker det store datablad frem, der findes her:
<https://uddannelsesstatistik.dk/Pages/Institutions/461010.aspx> og også, når vi kigger ned i de fleste klassers præstationer i de nationale overgangstest, og bedst af alt, når skolen har gæster, og de bemærker den gode og positive stemning, der generelt er børnene imellem, de voksne imellem - og børn og voksne imellem. Medarbejdertrivslen er høj, og Højmeskolen er et sted, hvor mange ansatte bliver, hvorfor der er en stor stabilitet.

Men vi ser også, som man gør nationalt, at flere børn har det svært i skolerammen og i livet generelt, og vi ikke altid har de nødvendige værktøjer til rådighed i form af tilstrækkelig psykologhjælp, støtte i klassen og/eller hjælp til familien, som vi og I kunne ønske os. Derfor håber vi virkelig, at der følger flere ressourcer og gode tiltag i halen på Folkeskoleløftet - <https://ivservice.nemtilmeld.dk/603/>. Så vi får endnu flere elever til at trives og klare livets op- og nedture. Indtil da gør vi os hver dag umage for, i samarbejde med en engageret personalegruppe og skolebestyrelse, at gøre Højmeskolen til den bedste skole indenfor den ramme, vi nu engang er givet. Vi prioriterer trivsel på skemaet, kompetent og varieret undervisning, få og faste voksne omkring klasserne, en aktivitetspræget SFO og et varieret skoleår med mange forskellige oplevelser. Vi har gjort skoledagen kortere og fået flere timer med to voksne i klasserne, og næste år vil vi stræbe efter færre voksenskift i løbet af dagen, så der er større mulighed for fordybelse og variation indenfor hvert undervisningsmodul.

Alt vores personale udvikler sig løbende på kurser og i læringslabs med forskellige tematikker, på baggrund af, hvad vores undervisningsmiljøvurdering peger på. Den findes her: <https://hojmeskolen.aula.dk/undervisningsmiljoevurdering>

For at lykkes med at skabe den gode skole, hvor alle børn og unge trives, er vi dybt afhængige af et godt og tæt samarbejde med jer forældre og jer forældre imellem. Samarbejdet har skolebestyrelsen sidste år beskrevet i princip for skolehjemsamarbejdet, der findes her: <https://hojmeskolen.aula.dk/principper>

I kan også gøre en betydelig forskel for klassens fællesskab ved at understøtte børnenes venskaber. Det har Skole og forældre i denne tid fokus på med flere gode artikler: [Venskaber - Skolebørn \(skoleborn.dk\)](https://www.hojmeskolen.aula.dk/venskaber-skoleborn)

Hvis I er bekymret for jeres barn, er vi blevet bedt om at gøre jer alle opmærksomme på, at der udover vores hjælp på skolen findes en række uforpligtende og gratis tilbud i Odense Kommune, som I kan benytte jer af:

- **Forældrerådgivningen** – en forældrerådgiver hjælper familie og borgere i dialogen med kommunen. Forældrerådgivningen kan lytte og vejlede og er en neutral part. Du kan læse mere om og finde kontaktoplysninger til Forældrerådgivningen her: [Forældrerådgivningen \(odense.dk\)](https://www.odense.dk/borger/familie-boern-og-unge/boern-og-unge-med-saerlige-behov/psykologtilbud-til-unge)
- **Familiebehandlere** – familiebehandlerne på almenområdet tilbyder familieorienteret rådgivning til børn, unge og deres forældre. Familiebehandlerne kan kontaktes enten via barnets egen skole, børnehus eller dagplejen eller i Odense Kommunes [Åbne Anonyme Rådgivning](https://www.odense.dk/borger/familie-boern-og-unge/boern-og-unge-med-saerlige-behov/psykologtilbud-til-unge).
- **Børn- og Familierådgivningen (BFR)** – du har mulighed for at underrette, hvis du har bekymring for et barn/ung i mistrivsel. Det kan både være problematikker i hjemmet og skolen. Hvis man er i tvivl om, hvorvidt man skal underrette, kan man kontakte BFR for råd og sparring. Hvis man oplever noget akut, kan den sociale døgnvagt kontaktes på tlf. 66 13 13 72.
- **Gratis psykologhjælp** – som ung over 13 år har man mulighed for gratis psykologsamtaler. Du kan læse mere om, psykologteamet og tilbuddet her: <https://www.odense.dk/borger/familie-boern-og-unge/boern-og-unge-med-saerlige-behov/psykologtilbud-til-unge>
- **Støttepunktet.dk** – [Støttepunktet.dk](https://www.stottepunktet.dk) er en synlig og let tilgængelig indgang til de kommunale myndigheder som er målrettet børn og unge.

Husk I altid må henvende jer. Hvis I har nogen spørgsmål eller andet til skolens kontor eller skoleleder Cecilie på AULA, på mail: ancep@odense.dk eller på telefon 51428779, og følg endelig vores [Facebookside](https://www.facebook.com/ancep), hvor vi deler billeder fra vores gode hverdag.

De bedste hilsner
Martin, Caroline og Cecilie